
 

 

 

1 

DODATEK Č. 1   
 

ke kupní smlouvě „Ventilátory 2022“ část B – Transportní plicní ventilátory s rozšířenými 
pediatrickými režimy uzavřené dne 24. 6. 2022 

 
uzavřený v souladu s čl. XI. odst. 2 výše uvedené kupní smlouvy níže uvedenými smluvními stranami: 

 
(1) Zdravotnická záchranná služba Středočeského kraje, příspěvková organizace 

se sídlem:   Vančurova 1544, 272 01 Kladno 

IČO:    750 30 926 

DIČ:   neplátce DPH 

zastoupena:  MUDr. Pavlem Rusým, ředitelem 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spis. zn. Pr 976 

 („Kupující“) 

a 

(2) SNT Plus s.r.o. (dříve S & T Plus s.r.o.) 

se sídlem:  Novodvorská 994/138, 142 00 Praha 4 

IČO:   257 01 576 

DIČ:   CZ25701576 

zastoupena:  Ing. Ludvíkem Tótem, jednatelem 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spis. zn. C 62478  

(„Prodávající“) 

(Kupující a Prodávající dále též společně „Smluvní strany“ či každý samostatně „Smluvní strana“) 

 

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1.1. Smluvní strany uzavřely dne 24. 6. 2022 kupní smlouvu „Ventilátory 2022“ část B – 
Transportní plicní ventilátory s rozšířenými pediatrickými režimy, č. smlouvy Kupujícího S-
142/75030926/22, jejímž předmětem je závazek Prodávajícího dodat Kupujícímu 5 ks 
ventilátorů dle specifikace obsažené v příloze č. 1 pro část B dané smlouvy („Smlouva“). 
Smlouva byla uzavřena na základě zadávacího řízení na veřejnou zakázku s názvem „Ventilátory 
2022“ realizovaného ve formě zjednodušeného podlimitního řízení v souladu s ustanovením § 
53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 
(„ZZVZ“). 

1.2. Ke Smlouvě uzavírají Smluvní strany níže uvedeného dne, měsíce a roku postupem 
předvídaným v ustanovení čl. XI. odst. 2 Smlouvy tento dodatek č. 1 („Dodatek“), kterým se 
Smluvní strany dohodly na doplnění povinností Prodávajícího ve vztahu k dodržování 
příslušných dotačních pravidel. 

1.3. Smluvní strany se na změně Smlouvy spočívající v doplnění povinnosti Prodávajícího dle tohoto 
Dodatku dohodly s tím, že tato změna není podstatnou změnu Smlouvy podle ustanovení 
§ 222 odst. 3 ZZVZ. Jedná se totiž o změnu, která nepředstavuje podstatnou změnu dle § 222 
odst. 3 písm. a) ZZVZ; změna by neumožnila účast jiných dodavatelů, rovněž by nemohla 



  2 / 3 

ovlivnit výběr dodavatele. Změna rovněž nemění ekonomickou rovnováhu závazku ze Smlouvy, 
jelikož změna dle tohoto Dodatku nemá vliv na cenu plnění dle Smlouvy a tato změna tak 
nepředstavuje podstatnou změnu dle § 222 odst. 3 písm. b) ZZVZ. Změna dle tohoto Dodatku 
dále nevede k významnému rozšíření rozsahu plnění veřejné zakázky (Smlouvy), tedy změna 
nepředstavuje podstatnou změnu dle § 222 odst. 3 písm. c) ZZVZ.  

2. PŘEDMĚT DODATKU 

2.1. Tímto Dodatkem se doplňuje ustanovení čl. II. odst. 7 Smlouvy, a to v následujícím znění 
následovně: 

 7. Prodávající je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací této 
Smlouvy včetně účetních dokladů minimálně do 31. 12. 2035. Prodávající se dále 
zavazuje každou fakturu označit příslušným registračním číslem (dotačního) projektu. 
Prodávající je rovněž povinen minimálně do 31. 12. 2035 poskytovat požadované 
informace a dokumentaci související s realizací projektu zaměstnancům nebo 
zmocněncům pověřených orgánů (Centra, MMR, MF, Evropské komise, Evropského 
účetního dvora (dále také „EÚD“), Nejvyššího kontrolního úřadu (dále také „NKÚ“), 
příslušného orgánu finanční správy a dalších oprávněných orgánů státní správy) a je 
povinen vytvořit výše uvedeným osobám podmínky k provedení kontroly vztahující se 
k realizaci projektu a poskytnout jim při provádění kontroly součinnost. 

3. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

3.1. Veškeré pojmy či definice, pokud z kontextu tohoto Dodatku neplyne něco jiného, mají stejný 
význam jako ve Smlouvě. 

3.2. Tento Dodatek je nedílnou součástí výše uvedené Smlouvy. Ostatní ustanovení Smlouvy, která 
nejsou tímto Dodatkem výslovně dotčena, zůstávají beze změny v platnosti a účinnosti. 

3.3. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v Dodatku nepovažují za obchodní tajemství 
ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, 
a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek. 

3.4. Obě Smluvní strany prohlašují, že se seznámily s celým textem tohoto Dodatku. Současně 
prohlašují, že tento Dodatek nebyl sjednán v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných 
podmínek. 

3.5. Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění tohoto Dodatku v registru smluv dle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, zajistí Kupující. 

3.6. Tento Dodatek je vyhotoven jako elektronický originál. Originál Dodatku obdrží každá ze 
Smluvních stran. 

3.7. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu poslední ze smluvních stran a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv dle zákona o registru smluv. 

3.8. Smluvní strany prohlašují, že je jim znám obsah tohoto Dodatku včetně jeho příloh, že s jeho 
obsahem souhlasí, že považují obsah tohoto Dodatku za určitý a srozumitelný a že jsou jim 
známy všechny skutečnosti, jež jsou pro uzavření tohoto Dodatku rozhodující. Na důkaz 
připojují své podpisy. 



2 / 3 

Za Kupujícího: 

                                   
MUDr. Pavel Rusý 
ředitel 

Za Prodávajícího: 

_                              ___ 
Ing. Ludvík Tót 
jednatel 


		2023-11-13T16:46:06+0100
	Ing. Ludvík Tót


		2023-11-14T14:20:15+0100
	MUDr. Pavel Rusý




